Администрация муниципального
образования «Иволгинский район»

Республики Бурятия

v Буряад Уласай «Ивалгын аймаг»
гэйэн нютаг засагай байгууламжын

захиргаан

Муниципальное
казенное учреждение

«Иволгинское районное
управление образования»

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай
Ьангай эмхи зургаан
«Ивалгын аймагай

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З
« 04 » октября 2023 г. №  tfW

с. Иволгинск

О проведении мониторингового исследования компетенций учителей математики
общеобразовательных организаций Иволгинского района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 15.12.2022 г № 1598 «Об утверждении графика проведения мероприятий,
направленных на исследование качества образования в 2023г. , с приказом
Министерства образования и науки Республики Бурятия «О проведении
мониторингового исследования компетенций учителей математики
общеобразовательных организаций Республики Бурятия», в целях оценки предметных
и методических компетенций учителей математики, приказываю:

1. Отделу дошкольного и общего образования (Лубсанова Н.М.) организовать
проведение мониторингового исследования компетенций учителей математики
общеобразовательных организаций Иволгинского района 01 ноября 2023г. в
соответствии с регламентом и доставку материалов в ГБУ «РЦОИиОКО» в
срок до 03.11.2023 (Приложение №1)

2. Утвердить пункт проведения исследования Иволгинская СОШ (Дементьев
С.В.) по адресу с.Иволгинск, кв.Студенческий, 13.

3. Директорам школ обеспечить участие учителей математики в мониторинговом
исследовании компетенций

4. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой

Начальник

Исп. Лубсанова Н.М., тел. 8 30140 -21 -141

Приложение№ 1
к приказу МКУ «Иволгинское РУО»

от «04». 10.2023 № 40 Si
Регламент

проведения мониторингового исследования компетенций учителей математики
общеобразовательных организаций

Мониторинговое исследование компетенций учителей математики проводится
для всех учителей математики общеобразовательных учреждений Иволгинского
района.

Целью мониторингового исследования является выявление уровней
профессиональных компетенций учителей математики, обеспечивающих достижение
комплекса образовательных результатов освоения обучающимися основной
образовательной программы основного общего и/ или среднего (полного) общего
образования по предмету «Математика» в соответствии с требованиями Федеральных
государственных образовательных стандартов.

Организация мониторингового исследования
Дата проведения: 01 ноября 2023года
Место проведения: Иволгинская СОШ, с.Иволгинск, кв.Студенческий , 13
Время начала диагностической работы: Юч.ОО
Распорядок во время исследования:

• инструктаж 10 минут,
• выполнение диагностической работы на бумаге -  3 часа

Во время диагностики в аудиториях используются система видеонаблюдения
Доставка материалов в ГБУ «РЦОИиОКО» в срок до 03.11.2023
Проверка диагностической работы осуществляется экспертами ГБУ

«РЦОИиОКО»
Результаты участников направляются ГБУ «РЦОИи ОКО» в обобщённом виде

в ОМСУ после завершения проверки и анализа результатов.

Обеспечение объективности мониторингового исследования
Для обеспечения получения объективных результатов необходимо выполнение

определённых условий:
применение мер защиты информации (ограничение доступа к КИМ

посторонних лиц, ознакомление с заданиями КИМ участников не ранее времени
исследования и т.д.)

информационные плакаты по предмету, находящиеся в кабинете, должны быть
убраны или закрыты;

не допускается использование интернета, мобильных телефонов и иных
средств связи;

не допускается использование справочной литературы;
устранение конфликта интересов в отношении всех специалистов

привлеченных к проведению оценочной процедуры.